conforme especificações e quantitativos 

constantes no Termo de Referência (Anexo I) 

deste Edital. 

TOTAL GERAL R$ 1.579.625,00 

6.3 Serão desclassificadas as propostas que apresentarem montante ACIMA do valor 

estimado para contratação que é de R$ R$ 1.579.625,00 (um milhão, quinhentos e 

setenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 

6.4 O empate entre dois, ou mais, licitantes ocorrerá somente quando houver igualdade de 

preço entre as propostas escritas e quando não houver lances para definir o desempate. 

Neste caso, o desempate ocorrerá por meio de sorteio a ser realizado durante a sessão

[...]

4.1 - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, conforme especificado na Proposta 

definitiva de preços de responsabilidade da CONTRATADA, os valores relativos ao serviço 

prestado, acompanhada das Notas Fiscais, perfazendo o valor máximo, estimado em R$ 

1.579.625,00 (um milhão, quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 

4.2 - É permitida a repactuação dos preços ajustados, como forma de preservar o equilíbrio 

econômico-financeiro, e tem amparo especialmente no art. 65, inciso II, aliena “d”, da Lei de 

Licitações, devendo ter, nesse caso, como fundamento, um fato imprevisível, ou previsível